
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quarta-feira •  07 de agosto de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1467

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024) ....................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024) ....................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 153/2024) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2024) ............................................................................ 5
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024) ......................................................... 6
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024) ......................................................... 7



Quarta-feira
07 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1467

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, no uso de suas atribuições legais em 

conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICA o 

Pregão Eletrônico Nº 009/2024, atrelado ao Processo Administrativo nº 131/2024, 

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS 

PLANEJADOS, PARA ATENDIMENTO À CRECHE E ESCOLAS MUNICIPAIS DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA. Após análise 

documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedor do certame a seguinte 

empresa; REALIZE MOVEIS SOB MEDIDA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 

33.353.051/0001-56, para o Lote Único, com valor total estimado da proposta do Lote 

de R$ 722.999,50 (Setecentos e Vinte e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Nove 

Reais e Cinquenta Centavos). Pé de Serra/BA, 01 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 

Prefeito Municipal. 

 

 



Quarta-feira
07 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1467

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, no uso de suas atribuições legais em 

conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICA o 

Pregão Eletrônico Nº 011/2024, atrelado ao Processo Administrativo nº 133/2024, 

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL RECREATIVO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDIMENTO A 

CRECHE E ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE 

PÉ DE SERRA/BA. Após análise documental e o julgamento das propostas, declara-se 

vencedor do certame a seguinte empresa; MAX SOLUÇÕES EDUCACIONAIS 

INTEGRADAS LTDA, inscrito no CNPJ  sob nº 35.067.012/0001-18, para o Lote 

Único, com valor total estimado da proposta do Lote de R$ 469.000,00 (Quatrocentos 

e Sessenta e Nove Mil Reais). Pé de Serra/BA, 01 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 

Prefeito Municipal. 

 

 



Quarta-feira
07 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1467

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 153/2024)

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985,  

e-mail licitacaopds@gmail.com,  CNPJ 13.232.913/0001-85 - Página 1 de 1 

 

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2024 

 CONTRATO Nº 153/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna pública a Contratação: Licitação: Processo 

Administrativo nº 131/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2024, objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS, 

PARA ATENDIMENTO À CRECHE E ESCOLAS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, Vencedora do lote Único: REALIZE 

MOVEIS SOB MEDIDA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 33.353.051/0001-56. Vigência: até 

31/12/2024. Contrato nº 153/2024. Valor Global: R$ 722.999,50 (Setecentos e Vinte e Dois 

Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos). Dotações orçamentarias: 

02.05.501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 

LAZER – 12.361.003.2016 – GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO 

FUNDAMENTAL – 12.365.003.2019 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO 

INFANTIL – 4.4.9.0.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: 

1.500.1001-1.550 - 1.571 – 1.540 – 1.541 - 1.542. Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/2021. 

Edgar Carneiro Miranda - Prefeito Municipal. Pé de Serra/BA, 02 de agosto de 2024.  
 



Quarta-feira
07 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1467

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2024)

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia, Fone (75) 3660-2121/2985,  

e-mail licitacaopds@gmail.com,  CNPJ 13.232.913/0001-85 - Página 1 de 1 

 

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2024 

 CONTRATO Nº 154/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna pública a Contratação: Licitação: Processo 

Administrativo nº 133/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2024, objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL RECREATIVO 

PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDIMENTO A CRECHE E ESCOLAS 

MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, 

Vencedora do lote Único: MAX SOLUÇÕES EDUCACIONAIS INTEGRADAS LTDA, 

inscrito no CNPJ  sob nº 35.067.012/0001-18. Vigência: até 31/12/2024. Contrato nº 154/2024. 

Valor Global: R$ 469.000,00 (Quatrocentos e Sessenta e Nove Mil Reais). Dotações 

Orçamentarias: 02.05.501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

ESPORTE E LAZER – 12.361.003.2016 – GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO 

ENSINO FUNDAMENTAL – 12.365.003.2019 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO 

ENSINO INFANTIL – 4.4.9.0.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: 

1.500.1001-1.550 - 1.571 – 1.540 – 1.541 - 1.542. Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/2021. 

Edgar Carneiro Miranda - Prefeito Municipal. Pé de Serra/BA, 02 de agosto de 2024.  
 



Quarta-feira
07 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1467

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 

 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Processo 

Administrativo nº 131/2024, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024, 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS 

PLANEJADOS, PARA ATENDIMENTO À CRECHE E ESCOLAS MUNICIPAIS DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA. Após análise 

documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedor do certame a seguinte 

empresa; REALIZE MOVEIS SOB MEDIDA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 

33.353.051/0001-56, para o Lote Único, com valor total estimado da proposta do Lote 

de R$ 722.999,50 (Setecentos e Vinte e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Nove 

Reais e Cinquenta Centavos). Pé de Serra/BA, 01 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alexsandro Santos Araújo 

Pregoeiro Oficial. 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
07 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1467

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 
CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 

 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Processo 

Administrativo nº 133/2024, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024, 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

RECREATIVO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDIMENTO A CRECHE E 

ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 

SERRA/BA. Após análise documental e o julgamento das propostas, declara-se 

vencedor do certame a seguinte empresa; MAX SOLUÇÕES EDUCACIONAIS 

INTEGRADAS LTDA, inscrito no CNPJ  sob nº 35.067.012/0001-18, para o Lote 

Único, com valor total estimado da proposta do Lote de R$ 469.000,00 (Quatrocentos 

e Sessenta e Nove Mil Reais). Pé de Serra/BA, 01 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alexsandro Santos Araújo 

Pregoeiro Oficial. 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 153/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 154/2024)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024)



		2024-08-07T09:21:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




